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لھ GP تر درملپوه بیا تر پالنیز سمبالوونکې پورې - ستاسو دسیمې روغتیایي ټیم تاسو سره 
د مرستې پھ موخھ ستاسو پھ چوپړ کې دی ترڅو دلتھ یوه پھ زړه پورې استوګنھ ولرئ.

تاسو کولی شئ د خپل GP ډاکټر سره پھ دغو لاندې طریقو اړیکھ ونیسئ: د تلفون لھ لارې، 
پھ آنلاین یا حضوري ډول.

پھ دغھ لارښود کې مشورې او ھغھ ساده مراحل شامل دي چې کولی شئ دلتھ د یوې ښې 
استوګنې لپاره یې پھ پام کې ونیسئ.

سیمې روستاسو د 
غتیایي  

ټیم



د داسې مناسبو خدماتو پھ اړه پوھٻدل چې باید د مرستې پھ موخھ ھغې تھ مراجعھ وشي، کولی شي 
تاسو سره مرستھ وکړي چې پھ سرعت سره یې پالنھ وکړئ.

کھ نھ پوھٻږئ چې څھ وکړئ، نو nhs.uk.111 تھ پھ مراجعې سره د 
مشورې لپاره د NHS 111 شمٻرې سره پھ اړیکھ کې شئ، یا ھم 111 

شمٻرې تھ زنګ ووھئ. 
د پورتھ ټولو موضوعاتو پھ اړه د نورو معلوماتو لپاره، لیدنھ وکړئ 

nclhealthandcare.org.uk/localhealth

د غوره استوګنې لپاره مھم ټکي

روغ پاتې کٻدل 
ځینې ناروغۍ کٻدی شي پھ کور کې ھم تداوي شي، خو ستاسو پھ لوړه کچھ روزل شوی سیمھ ئیز 

درمل پوه ھم کولی شي تاسو سره مرستھ وکړي. تاسو ھغوی تھ د مراجعې لپاره حضوري لیدژمنې 
یا ملاقات تھ اړتیا نھ لرئ او ھغوی بھ تاسو تھ ووایي چې آیا کولی شئ پھ بدیل ډول خپل GP تھ 

مراجعھ وکړئ.

د خپل سیمھ ئیز روغتیایي ټیم سره ووینئ
لھ GP تر درمل پوه بیا ستاسو تر پالنیز سمبالوونکي پورې – ستاسو سیمھ ئیز روغتیایي ټیم لھ ګڼ 
شمٻر ماھرو متخصصینو څخھ تشکیل دی. وګورئ چې ھغوی څنګھ کولی شي د روغتیایي ملاتړ 
پھ برخھ کې تاسو سره مرستھ وکړي. خپل GP ډاکټر سره پھ دریو طریقو – د تلفون لھ لارې، پھ 

آنلاین ډول او یا ھم حضوري ډول اړیکھ ونیسئ.

د اړتیا وړ پالنھ یا مراقبت ترلاسھ کړئ
 NHS ډاکټر او درملپوه دواړه کولی شي تاسو یو لړ روغتیایي خدمات عرضھ کړي. د GP ستاسو
اپلکشن تاسو سره مرستھ کوي چې پھ چټکۍ سره بیا بیا درمل او د خپلو معایناتو نتایج ترلاسھ کړئ. 
کھ د خپلو اعراضو او علائمو پھ اړه اندٻښنھ لرئ او دا اندٻښنھ وي درسره چې کوم ډول مرستې تھ 

اړتیا لرئ، نو 111 شمٻرې تھ زنګ ووھئ یا nhs.uk.111 تھ ورشئ.

د وکسینو پھ تطبیق سره ځان مصؤن کړئ
لھ جدي ناروغیو څخھ د ھرډول واکسینو پھ اړه د نویو معلوماتو پھ ترلاسھ کولو سره د خپل ځان او 
کورنۍ پھ مصؤن ساتلو کې مرستھ وکړئ. د خپل GP ډاکټر سره اړیکھ ونیسئ ترڅو وګورئ چې 

آیا پالنې یا مراقبت تھ اړیکھ لرئ کھ نھ.


